國立中山大學95年度第2次校務基金管理委員會議紀錄
時間：95年12月12日（星期二）上午10時整
地點：活動中心3樓庭園咖啡廳
主席：張校長宗仁
                              紀錄：張巧芬
出席者：張校長宗仁、林委員向愷、余委員榮輝、楊委員景行、陳委員慶男、高委員志尚、謝委員進南、張委員德盛、陳委員政弘、吳委員欽杉、李委員明逵、楊委員遠波、倪委員豐裕、何委員扭今、陳委員宏遠

請假：高委員志尚、余委員榮輝、陳委員慶男、吳委員欽杉、楊委員遠波、陳委員宏遠
列席者：翁學研長金輅、黃處長　賀、劉主任秘書景煌、陳主任　敏、黃組長佩玉、陳組長禎祥、蔡組長東裕、蕭秘書閔月
壹、主席報告到會人數已達法定人數，隨即宣佈開會。
貳、主席報告議程，並徵詢有無異議。
參、主席致詞:
原訂的開會日期因為本人必須北上參加行政院傑出科技貢獻獎審議會，所以延期者今日，請各位委員見諒。也希望藉由此次會議，借用委員們經濟及管理的長才，有效利用本校的校務基金，並做最有利的規劃。
肆、確認95年度第1次校務基金管理委員會會議紀錄及執行情形---1

一、針對第ㄧ案，擬請本校負責投資之執行單位，邀集相關單位及教師研商、規劃校務基金如何有效取得利益及運用。

1.合庫港都分局蔡經理表示願意提供本校較高利息存款，建議本校應直接與蔡經理聯絡。（謝進南委員提）

決議：擬請會計室協助與合庫協商存款利率細節，以決定是否
      在該行存款，並於下次會議報告執行情形。

2.針對未指定用途的募款款項，應積極進行有利投資以作為本校學術長期發展之用。

決議：擬由本校負責投資之執行單位進行此款項的規劃投資，
　　　並於下次會議報告執行情形。

伍、報告事項
一、國立中山大學「發展國際一流大學及頂尖研究中心計畫」各小組報告計畫執行情形:

1.基礎建設小組工作報告
-7
2.卓越教學小組工作報告
10
3.卓越研究小組工作報告
12
※所有執行成果皆符合教育部標準。

4.人才培育小組工作報告
15
※除延攬國際教師項目仍持續加強外，其他項目皆已達標準。
補充資料：中山大學組織再造（如附件）。（學研處提）
17
1.與高雄大學的整併事宜，須待教育部釐清細節及高雄大學內

部達成共識後，本校再著手後續事宜。

2.目前整併的方向還包括與高雄醫學大學的研究合作，高醫大初步表示整併意願，待進一步了解本校後，本校將會同高醫大董事長、教育部長及高教司司長再進行會談。
二、本校校務基金

1.「96年度預算案」
21
2.「95年度預算執行情形」
25
陸、討論事項

    一、本校校務基金自籌收入收支管理規定，提請　討論。（秘書
　　　　室提）--------------------------------------------29
　　決議：擬修正第三章第十二條第七款「貴重暨共用儀器中心暨共
　　用實驗室設備使用收入，得提撥百分之八十分配至管理單位
　（校內得提撥百分之百分配至管理單位）。」
    二、本校校務基金自償性建設支出，提請　討論。(總務處提)
　　決議：------------------------------------------------36
　　　　　1.第二條自償性支出定義不清楚，且未表示費用比例，請總
          務處修正定義並標明費用比例。

 2.修正後請送林向愷委員確認。
柒、臨時動議

     一、楊景行委員提出本校應善用媒體力量加強形象行銷的工作，

積極建立與社區良好互動關係及強化區域競爭力，以彌補本校在地理位置上的不足。
    決議：

          1.2009年世界運動會將在高雄市舉辦，本校應積極爭取與高
          雄市合作的機會，以提高本校國內外的曝光率。

          2.本校今年有三位教師榮升國際重要學會會士(Fellow)，學
          校應該藉此機會召開記者會以達到宣傳的目的。
          3.請由秘書室思考本校形象行銷的議題及實施方法，並於下
          次會議報告執行情形。

捌、散會（中午12時20分）
國立中山大學95年度第1次校務基金管理委員會會議
決 議 事 項 執 行 情 形
一、針對第ㄧ案，擬請本校負責投資之執行單位，邀集相關單位及教師研商、規劃校務基金如何有效取得利益及運用。

1.合庫港都分局蔡經理表示願意提供本校較高利息存款，建議本校應直接與蔡經理聯絡。（謝進南委員提）

決議：擬請會計室協助與合庫協商存款利率細節，以決定是否

      在該行存款，並於下次會議報告執行情形。

2.針對未指定用途的募款款項，應積極進行有利投資以作為本校學術長期發展之用。

決議：擬由本校負責投資之執行單位進行此款項的規劃投資，

　　　並於下次會議報告執行情形。

國立中山大學95年度第2次校務基金管理委員會會議
提案單

第一案
提案單位：秘書室
案由：擬修正本校「國立中山大學校務基金自籌收入收支管理規定」，草案如附件。提請討論。

說明：

依教育部95年5月15日台高（三）字第0950065017號來函，本校於94年度所報之國立大專校院五項自籌收入收支管理規定檢核表仍有若干缺失亟待補正。爰依教育部之複核意見修正本校之「國立中山大學校務基金自籌收入收支管理規定」相關條文（修正草案及修正條文對照表暨修正理由請詳參附件）依國立中山大學校務基金自籌收入收支管理規定第29條提報國立中山大學校務基金管理委員會會議付決。

決議：修正通過。
國立中山大學95學年度第2次校務基金管理委員會會議提案

提案單位：總務處

案由：研擬「國立中山大學自償性支出及建設控管辦法」（草案），提請  討論。

說明：

1、 依據「國立大學校院校務基金管理及監督辦法」第八條
第一項第七款之規定訂定之。
2、 本案於95年11月15日提本校95學年度第一次行政會議討論，決議：送校務會議通過。

3、 本案係參考國立成功大學陳報教育部於94年10月25日台高（三）字第0940142288號函核備案辦理。

4、 檢附「國立中山大學自償性支出及建設控管辦法」（草案）乙份。

決議：修正通過。
國立中山大學95年度第２次校務基金管理委員會會議
臨時動議提案單
保存年限：永久

表單編號：SEOZ-3-02-0203